Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т " <гУ " п>а 2019 г.

О создании комиссии по определению
ущерба, причиненного летним наводнением
в 2019 году на территории муниципального
образования "Тайшетский район"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населе
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Фе
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", в целях защиты прав и интересов граждан,
восстановления системы жизнеобеспечения территорий, пострадавших от наводнения,
оперативного решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, причиненно
го территории, экономике и населению муниципального образования "Тайшетский район"
летним наводнением 2019 года, руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального
образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению ущерба, причиненного летним наводнением
в 2019 году на территории муниципального образования "Тайшетский район" (далее ко
миссия).

2. Утвердить состав комиссии по определению ущерба, причиненного летним на
воднением в 2019 году на территории муниципального образования "Тайшетский район
(приложение 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по определению ущерба, причиненного лет
ним наводнением в 2019 году на территории муниципального образования "Тайшетский
район" (приложение 2).

4. Главам муниципальных образований Тайшетского района, пострадавших от лет
него наводнения 2019 г. незамедлительно:

создать комиссии по определению ущерба, причиненного наводнением на своей
подведомственной территории;

определить границы чрезвычайной ситуации на своей подведомственной террито
рии с указанием названия улиц и номеров домов, пострадавших от наводнения;

составить списки пострадавшего населения с указанием фамилии, имя, отчества
всех членов семьи, адресов места проживания, документов удостоверяющих личность
всех членов семьи;

составить акты комиссионного обследования утраченного имущества первой необ
ходимости граждан, пострадавших в результате наводнения и акты обследования объек
тов, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации.

5. Комиссии приступить к рассмотрению представленных актов комиссионного об
следования, определить размеры финансовой помощи населению, пострадавшему от на
воднения. При определении ущерба населению руководствоваться постановлением адми-

№

нистрации Иркутской области от 07.03.2008 г. № 46-ПА "Об утверждении Положения о
порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ир
кутской области".

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

от июня 2019 г. № PSG

Комиссия
по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019 году на террито

рии муниципального образования "Тайшетский район”

Председатель комиссии

Ефимова
Ева Викторовна

- заместитель мэра Тайшетского района по фи
нансово-экономическим вопросам

Заместитель председателя комиссии

Хомяков
Виктор Владимирович - директор МКУ "Служба ГО и ЧС"

Секретарь комиссии

Бурмакина - начальник организационно-контрольного отде
Наталья Николаевна ла Управления делами администрации Тайшет

ского района

Члены комиссии

Галкин
Олег Олегович

- председатель Комитета по управлению муници
пальным имуществом, строительству, архитекту
ре и жилищно-коммунальному хозяйству адми
нистрации Тайшетского района

Яцино
Ирина Владимировна

- заместитель управляющего делами - начальник
отдела правовой работы Управления делами ад
министрации Тайшетского района

Климанова
Наталья Викторовна

- начальник Управления экономики и промыш
ленной политики администрации Тайшетского
района

Вахрушева
Тамара Михайловна

- начальник Финансового управления админист
рации Тайшетского района

Максимова
Марина Викторовна

- начальник отдела сельского хозяйства админи
страции Тайшетского района

Макарова
Ольга Владимировна

- начальник, главный государственный ветери
нарный инспектор по Тайшетскому району и
г.Тайшету (по согласованию)

Береснева
Светлана Владимировна

- директор ОГБУ СО "Комплексный центр соци
ального обслуживания населения Тайшетского и
Чунского района" (по согласованию)

Директор МКУ /Я . /]
"Служба ГО и ЧС" /у Щ Ж ^ 7  В.В. Хомяков

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

от июня 2019 г. № ^Г^Г

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ УЩЕРБА, ПРИЧИНЕННОГО ЛЕТНИМ

НАВОДНЕНИЕМ В 2019 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ’’ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН”

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2019
году на территории муниципального образования "Тайшетский район" (далее -  Комиссия)
является временным действующим органом, созданным при администрации Тайшетского
района в целях оценки материального ущерба, причиненного гражданам, пострадавшим в
результате наводнения в 2019 году на территории муниципального образования
"Тайшетский район".

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами Иркутской области и иными нормативными правовыми актами
Иркутской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления
муниципального образования "Тайшетский район", настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Функцией Комиссии является определение материального ущерба, причиненного
гражданам в результате наводнения 2019 года на территории муниципального образования
"Тайшетский район".

2.2. В целях исполнения задач, Комиссия выполняет следующие функции:
рассматривает акты комиссионного обследования утраченного имущества первой

необходимости граждан, пострадавших в результате наводнения и акты обследования
объектов, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее сфере деятельности;
запрашивать необходимые документы, материалы и информацию от государственных

органов, органов местного самоуправления, организаций, граждан по вопросам, отнесенным
к ее сфере деятельности;

давать поручения членам комиссии; приглашать на заседания комиссии представителей
государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, иных лиц;

принимать решения в пределах своей компетенции.

4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов
Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии: проводит заседания комиссии; дает поручения членам
Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет
заместитель председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии: организует извещение лиц, входящих в состав Комиссии, о
времени и месте предстоящего заседания; отвечает за организацию обеспечения работы
Комиссии рабочими материалами, проведения заседаний, оформление протоколов заседаний
Комиссии; при необходимости обеспечивает размещение решений комиссии на
официальном сайте администрации Тайшетского района; контролирует исполнение решений
комиссии.

4.4. Основной формой работы комиссии являются заседания, в том числе и выездные,
которые проводятся по мере необходимости.

4.5. Заседания комиссии правомочны при присутствии более половины лиц, входящих
в состав комиссии. Для принятия решения необходимо простое большинство голосов лиц,
присутствующих на заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем
Комиссии, при его отсутствии -  заместителя председателя Комиссии.

4.6. Итоги заседания Комиссии оформляются протоколом заседания комиссии,
который подписывается председателем и секретарем Комиссии. На основании протоколов
составляются соответствующие акты, которые подписываются всеми присутствовавшими на
заседании лицами, входящими в состав Комиссии.

Директор МКУ "Служба ГО и ЧС"